



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนแดง หมู่ที่ ๒ สาย : บ้านพ่อคำเพียร – บ้านนายบุญเลิศ ตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหันเลขที่ ๘๑/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๓ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๑๑๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๓ และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhun.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนแดง หมู่ที่ ๒

สาย : บ้านพ่อคำเพียร – บ้านนายบุญเลิศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๕๓ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนาข้างละ ๐.๑๐ เมตร ฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๔๐ x ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๖๐ x ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ บ่อ พร้อมป้ายโครงการ (ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย , ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๑๑๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา

ประธานกรรมการ

๖.๒ นายदनัย เสาวรา

กรรมการ

๖.๓ นางสาวสายฝน จันทรอภาส

กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

๕ 7 เม.ย. 2563

ปร.5

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 30 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563
 ประเภทงาน : รางระบายน้ำ
 สาย : บ้านพ้อคำเพียร - บ้านพ้อบุญเลิศ
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
 สถานที่ตั้ง : บ้านดอนแดง หมู่ที่ 2 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ : อบต.คอนหัน กำหนด
 ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
 ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง ร่องระบายน้ำ	88,900.95	1.3074	116,229.11	Factor F
2	รายการที่ 10 จาก ปร.4	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			116,229.11	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			116,000.00	
	(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....)

นายชาญศักดิ์ แสนสีหา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธาน

(นายสุชาติ เกษรมาลา)

2..... กรรมการ

(นายดนัย เสาวรา)

3..... กรรมการ

(นางสาวสายฝน จันทร์อากาศ)

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างระบบน้ำ คสล.

โครงการ ก่อสร้างระบบน้ำคสล.บริเวณแก่ง บ้านคอนแดง หมู่ที่ 2
 ก่อสร้างระบบน้ำ คสล. ขนาด 0.30 เมตร ยาว 53 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนาข้างละ 0.10 เมตร ฝาบิิด คสล.ขนาด 0.40 x 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร
 บ่อพัก คสล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. จำนวน 1 บ่อ พร้อมบ้ายโครงการ(บ้ายขณะดำเนินการจำนวน 1 บ้าย,บ้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จจำนวน 1 บ้าย)
 สถานที่ บ้านคอนแดง หมู่ที่ 2 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 แบบ ขบต.คอนหัน ก้าหนด

ประมาณการ เมื่อวันที่ 30 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าแรง ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบบน้ำ พร้อมบ่อพัก								
2	งานติดตั้งท่อระบบน้ำ คสล. (กว้าง - เมตร ยาว - เมตร)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานวางท่อระบบน้ำ คสล. ชนิดปากถังทราย(อัดแรง ชั้น 3) (2.1) ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	3.00	329.00	987.00	98.00	294.00	1,281.00	
3	งานบ่อพัก คสล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. พร้อมฝาบิิด งานคอนกรีต 1:3:5	บ่อ	1.00	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
		ลบ.ม.	1.32	1,822.00	2,405.04	306.00	403.92	2,808.96	
	รวมราคางานเทคนิคติดตั้งวางท่อ							8,589.96	
4	งานก่อสร้างระบบน้ำ พร้อมฝาบิิด								
5	งานดินลูกรังถมดิน	ลบ.ม.	29.68	-	-	148.00	4,392.64	4,392.64	
6	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	1.86	501.00	929.36	99.00	183.65	1,113.00	
7	งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	10.23	1,943.00	19,874.95	306.00	3,130.07	23,005.02	
8	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.42865	-	-	4,100.00	1,757.48	1,757.48	
9	เหล็ก RB ขนาด Ø 9 มม.(4.99 กก./เส้น)	ตัน	0.21687	21,612.00	4,686.90	-	-	4,686.90	
10	เหล็ก RB ขนาด Ø 6 มม.(2.22 กก./เส้น)	ตัน	0.21179	22,757.00	4,819.66	-	-	4,819.66	
11	เหล็กฉาก L 40 x 40 x 4 มม. ยาว 6 เมตร	เส้น	70.67	326.00	23,037.33	-	-	23,037.33	
12	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	8.57	31.00	265.77	-	-	265.77	
13	ท่อ PVC. Dia. 2"	ท่อน	5.30	120.00	636.00	-	-	636.00	
14	งานติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	42.40	-	-	133.00	5,639.20	5,639.20	
15	ไม้แบบ 1" x 8" x 4-4.5 ม.(คิดใช้เวียน 3 ครั้ง)	ลบ.ฟ.	14.133	735.00	10,388.00	-	-	10,388.00	
16	งานสีน้ำมันกันสนิม(บรรจุ 3.785 ลิตร/กระป๋อง)	กระป๋อง	2.00	250.00	500.00	35.00	70.00	570.00	
	รวมราคางานก่อสร้างระบบน้ำ พร้อมฝาบิิด							88,900.95	
17	งานบ้ายโครงการ								
18	บ้ายก่อนดำเนินการ	บ้าย	1.00	-	-	-	-	-	
19	บ้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	บ้าย	1.00	-	-	-	-	-	
	รวมราคาบ้ายโครงการ	-	-	-	-	-	-	-	

** หมายเหตุ

- อ้างอิงราคากลางพณิชย์จังหวัดขอนแก่น รอบเดือน กุมภาพันธ์ ปี 2563
- อ้างอิงบัญชีค่าแรงงาน / ค่าเนิการ ส่วนบริการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายชวรงค์ดี แสนสิงหา
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ.....

นายเชษฐาดี เกษมวิลา
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

นายสนธิ์ สอนจินดา
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ.....

นายเจ็ดชัย เจริญศักดิ์จอร์
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน